DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seção 3 ISSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 1/2022

Objeto: Contrafação de empresa especializada na prestação de serviços de
CAPEAMENTO ASFALTICO DE VIAS URBANAS NO MUNICIPIO DE RIACHO DA CRUZ, objeto
do Contrato de Repasse n2 913683/2022, operação 1077092-10, conforme Projeto Básico
anexo aos autos do Processo; Tipo: Menor preço global; Sessão Pública ás 14h do dia
17/06/2022. O edital e todos anexos estão disponivel download no endereço eletrônico:

https://www.riachodacruz.m.gov.br/ ou pelo email:
pmriachodacruz.licitacao@gmail.com

Riacho da Cruz/RN, 19 de junho de 2022
ANDERSON RAPHAEL SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 6/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
São Fernando/RN, nomeado por intermédio da Portaria n. 019, de 12 de Abril de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17 de junho de
2022, as 09:00 horas, fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo "menor
preço", sob a forma de execução indireta, pelo regime de empreitada por preço global,
objetivando a contrafação de empresa prestadora de serviços de engenharia para executar
obras civis de pavimentação a paralelepípedo pelo método convencional com pedras
graníticas, de estrada vicinal - Trecho I (1.1 e 1.2), no Sitio Serrote e outros, zona rural de
São Fernando/RN. Os interessados em adquirir cópia integral dos respectivos Edital, Projeto
Básico e minuta do Contrato Administrativo deverão comparecer á sede da Prefeitura
Municipal, localizado à Rua Capitão João Florêncio, sin.', Centro, São Fernando/RN, no
horário de expediente normal da Prefeitura Municipal.

São Fernando/RN, 12 de Junho de 2022
JOSÉ ANDERSON DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Eli-TM:MICO N9 21/2022

Objeto: Contratação de empresa por ATA de registro de preços com validade de
12 meses, para prestar serviços ao município de São Miguel/RN, conforme seguem
descritos. Recebimento de propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br até
14/06/2022, às 8h29 e inicio da disputa de preços às 08:30 (Horário de Brasília-DF).
Informações pelo e-mail: licrtacao@saomiguel.rngov.br e telefone: (84) 3353-3294, no
horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do edital:
www.saomiguel.rn.gov.br.

NASCELHO BEZERRA DA COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO H* 1/2022

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n.2 8.666/93 e suas alterações,
o Prefeito Municipal de São Rafael/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei, abaixo assinado, levando em consideração a abertura e julgamento do presente
Processo licitatório, tendo cumpndo todos os requisitos e princlpios estabelecidos em Lei,
ADJUDICA e HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada, cuja modalidade é Tomada de
Preços n9 01/2022 e tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS
NO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN, em favor da empresa A S P SERVIÇOS E COMERCIO
EIRELI CNPJ: 26.747.505/0001-08, que sagrou-se vencedora do certame em epigrafe com
proposta global no valor de R$ 314.147,99 (Trezentos e Quatorze Mil e Cento e Quarenta
e Sete Reais e Noventa e Nove Centavos).

São Rafael-RN, 30 de Maio de 2022.
RENO MARINHO DE MACÉDO SOUZA

Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 1/2022

Fica o REPRESENTANTE da empresa A 5 P SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI CNPJ:
26.747.505/0001-08, vencedora da tomada de preços epigrafada, CONVOCADO a assinar o
instrumento contratual no prazo de (05) cinco dias úteis, a contar da data desta
publicação, sob pena de aplicação das sanções estabelecidas no art. 81 da Lei Federal n9
8.666/93. Conforme previsto na clausula sexta da minuta do contrato a contratada deverá
apresentar garantia no valor de 5% (cinco por cento) do valor total do contrato.

São Rafael-RN, 30 de Maio de 2022
LETÍCIA DAPHNY MORAIS DE MACEDO

Gestor de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9 10/2022-PMSM

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Serra do Mel-RN, nomeado
através da Portaria rim 041/2019, de 02 de setembro de 2019, torna público a
quem interessar que estará promovendo o recebimento das propostas e
habilitação a partir das 08h0Omin do dia 01/06/2022 até as 08h00min do dia
22/06/2022, através do Pregão Eletrónico-SRP n9 10/2022. A sessão eletrônica
será aberta às 08hOlmin do dia 22/06/2022 (horário de Brasília), para o
registro de preços visando a futura e possível AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
(Hospitalares. Oftalmológicos e de Fisioterapia) E MATERIAIS PERMANENTES,
para atender as demandas das Unidades de Saúde do Municionas de serra do
Mel/RN. O edital e seus anexos encontram-se a disposição dos Interessados no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, baixado pelo link do licitafácil:
http://licitafaciltce.rn.gov.br/0/ ou sede da Prefeitura Municipal de Serra do
Mel, no horário das 08:00 às 12:00 de segunda a sexta. Esclarecimentos sobre
o certame poderão ser solicitados pelo telefone: (84) 98609-2714 ou através do
E-mail: pregaosm@gmailcom e ainda na própria plataforma (PORTAL DE
COMPRAS PUBUCAS).

Serra do Mel/RN, 31 de maio de 2022
PAULO HENRIQUE CIRINO

I FOLIiA

MATRICULA N° 1u§6-5 N. 104,,,Osta-feira, 2 de junho

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. 9202200023 ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N9 9/2022-C 3
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS CONTRATADA: JEFTE DE
MEDEIROS CNPI)MF) N. 09.507.888/0001-28 OBJETO: O presente Contrato tem como
objeto Registro de preços para futura aquisição no material de limpeza e descartáveis para
atender as necessidades das secretarias municipais da cidade de Tenente Ananias/RN
VALOR TOTAL: R$ 8.009,40 (Oito mil, nove reais e quarenta centavos) PROGRAMA DE
TRABALHO: Unidade Orçamentária: 3000 - Secretaria de Administração Despesa:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo Programa: 3 - Manutenção do Setor Administrativo
Ação: 2.4 - Secretaria Municipal de Administração Poder: 02 Executivo órgão: 8 Secretaria
Municipal de Assistência Social Unidade: 03 Secretaria Municipal de Assistência Social
Função: 8 Assistência Social Proj/Ativ: 2.101 Fundo Municipal de Assistência Social
Categoria: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Poder: 02 Executivo Órgão: 8 Secretaria
Municipal de Assistência Social Unidade: 00 Secretaria Municipal de Assistência Social
Função: 8 Assistência Social Proj/Ativ: 2.157 Manutenção do PBF Categoria: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo Poder: 02 Executivo órgão: 8 Secretaria Municipal de Assistência

Social Unidade: 00 Secretaria Municipal de Assistência Social Função: 8 Assistència Social
Proj/Ativ: 2.100 Manutenção do CRAS Categoria: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Poder: 02 Executivo órgão: 8 Secretaria Municipal de Assistência Social Unidade: 00
Secretaria Municipal de Assistência Social Função: 8 Assistência Social Proj/Ativ: 2.154
Manutenção do SM Categoria: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Poder: 02 Executivo
órgão: 8 Secretaria Municipal de Assistência Social Unidade: 00 Secretaria Municipal de
Assistência Social Função: 8 Assistência Social Proj/Ativ: 2.156 Programa Criança Feliz
Categona: 3.3.90.30.00 Material de Consumo Poder: 02 Executivo Orgào: 8 Secretaria
Municipal de Assistência Social Unidade: 00 Secretaria Municipal de Assistência Social
Função: 8 Assistência Social Proj/Ativ: 2.051 Manutenção do conselho Tutelar Categoria:
3.3.90.30.00 Material de Consumo Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria Municipal de
Saúde Função: 10 - Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica Programa. 15 - Atendimento
Ambulatorial Emergencial e Hospitalar Ação: 2.33 Apoio a Unidade Básica de Saúde
Despesa: 3.3.90.30.00 material de Consumo Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria
Municipal de Saúde Função: 10 • Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica Programa: 15 -
Atendimento Ambulatorial Emergencial e Hospitalar Ação: 2.34 - Piso de Atenção Básica
Despesa: 3.3.90.30.00 material de Consumo Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria
Municipal de Saúde Função: 10 - Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica Programa: 15 -
Atendimento Ambulatorial Emergencial e Hospitalar Ação: 2.149 - Saúde Buscai Despesa:
3.3.90.30.00 material de Consumo Unidade Orçamentária: 7000 - Secretaria Municipal de
Saúde Punção: 10 - Saúde Subfunção: 301 - Atenção Básica Programa: 15 - Atendimento
Ambulatorial Emergencial e Hospitalar Ação: 2.92 - Fundo Municipal de Saúde Despesa:
3.3.90.30.00 material de Consumo Unidade Orçamentária: 6 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, -C.ULTURA E ESPORTE Função: 12 - Educação Subfunção: 361 - ENSINO
FUNDAMENTAL 12.361.0008.2095.0000-QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE Elemento de
Despesa: 3.3.90.30 • Material de Consumo. Unidade Orçamentária: 6 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Função: 12 - Educação Subfunção: 36S -
EDUCAÇÃO INFANTIL 12.365.0023.2048.0000-MANUTENÇÃO DE CRECHE Elemento de
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo Unidade Orçamentária: 6 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Função: 12 - Educação Subfunção: 366 -
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 12.366_0010.2096.0000-MANUTENÇÃO DA MERENDA
ESCOLAR Elemento de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo Unidade Orçamentária: 6
- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Função: 12 - Educação
Subfunção: 361 - IMPLANTAÇÃO DE PROGRAMAS 12.361.0014.2030.0000-IMPLANTAÇÃO
DE PROGRAMAS Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo Unidade
Orçamentária: 6 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Função: 12
- Educação Subfunção: 361 • MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0008.2013.0000 • MANUTENÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Elemento de Despesa:
3.3.90.30 - Material de Consumo Unidade Orçamentária: 6 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Função: 12 - Educação Subfunção: 365- ENSINO INFANTIL
12.365,0009.2022.0000 - MANUTENÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL Elemento de Despesa:
3.3.90.30 - Material de Consumo Unidade Orçamentária: 6 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Função: 12 - Educação Subfunção: 366 - EDUCAÇÃO
JOVENS E ADULTOS 12.366.0010.2023.0000 - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS Elemento
de Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo Unidade Orçamentária: 6 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Função: 12 - Educação Subfunção: 367 -
ECUCAÇÃO ESPECIAL 12.367.0011.2025.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO ESPECIAL
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo Unidade Orçamentária: 6 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Função: 12 - Educação
Subfunção: 361 - MANUTNÇÃO DO FUNDEB 40% 12.361.0008.2018.0000 - MANUTENÇÃO
DO FUNDEB 40% Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo VIGÉNCIA: 30 de
maio de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 30 de maio de 2022
ASSINANTES: LARISSA LISIANE DA CUNHA ROCHA JACOME - PREFEITA MUNICIPAL JEFTE DE
MDEIROS • CNPJ(MF) NO 09.507.888/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo N9 25/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN - CNPJ: 01.612.382/0001-77. Contratado: PONTES ENTRETENIMENTO
EIRELI - CNPJ: 40.141.083/0001-53. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA "CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E PAVIMENTAÇÃO PELO
MÉTODO CONVENCIONAL DAS RUAS: JUSTINO FRANCELINO, PROJETADA 01, PROJETADA
02, PROJETADA 03, PROJETADA 04, todas localizadas na Zona Urbana do Municipio de
Tenente Laurentino Cruz/RN segundo o CONTRATO DE REPASSE NO
915114/2021/MDR/CAIXA, Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano;
Pavimentação e Drenagem Superficial de diversas ruas no Município de Tenente Laurentino
Cruz/RN. Vigência, 27 de maio de 2022 a 26 de maio de 2023. Valor Global: RS RS
357.923,00 (trezentos e cinquenta e sete mil, nove centos e vinte e três reais). Base Legal.
Tomada de Preços 24* 001/2022. Unidade Orçamentária: 02.009 - SECRETARIAS DE OBRAS,
HABITAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS. Ação, 1084 - PAVIMENTAÇÃO E DRENAGENS DE RUAS
E AVENIDAS Natureza: 44.90.51 - Obras e Instalações Fontes: 10010000 Recursos
Ordinários / 10900000 - Outros Recursos Não Vinculados I 15100000 - Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União. Tenente Laurentino
Cruz/RN, 27 de maio de 2022. FRANCISCO MACEDO DA SILVA-Prefeito do Município.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NIt 26/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
- SRP, tipo Menor Preço POR ITEM, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E 1NSUMOS ODONTOLOGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE ODONTOLOGIA DO MUNICÍPIO DE
TENENTE LAURENTINO CRUZ DO MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus
anexos O edital com seus anexos encontram-se á disposição dos interessados no

te www.portaldecompraspublicas.com.br,
h s'ttp's://tenentelaurentinocruz.rn.gov.bil, licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br
ou na sede da Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário
das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão eletrônica será aberta
às 09h:30m (horário de Brasília) do dia 20/06/2022. Esclarecimentos sobre

poderãocertame ser solicitadas através do site:
www.portaidecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz-RN, 19 de Maio de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

ei Este documento pode ser ~gado no ~croça okft0aa
herx/hinew in go. briaariettodataxnuni. MO Cód,r ,  053020220602CO3aS

0...menr o a...do eirriament. conforme xfp sio 2 200.2 V. jeiognow cp
voe NI.. a Mfraestrotora 6e Chaves Pub•cm Biusderra . ICP gr.? .